
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.05.2018                                                                                                             № 116 
пос.Известковый 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Назначение, выплата и индексация пенсии за выслугу 
лет муниципальным служащим», утвержденный постановлением 
администрации городского поселения от 03.07.2014 № 81 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Назначение, выплата и индексация пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности 
предоставления в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг нескольких государственных 
(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», 
администрация  городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Назначение, выплата и индексация пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим», утвержденный постановлением администрации 
городского поселения от 03.07.2014 № 81 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и 
индексация пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» следующие 
изменения: 

1.1. Наименование раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) администрации городского 
поселения, предоставляющей муниципальную услугу, а также должностных 
лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции: 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) администрации городского поселения, а также его должностных 
лиц, муниципальных служащих, работников, многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, 



указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услугу», а 
также их должностных лиц, работников». 

1.2. Пункт 5.2. «Предмет жалобы» дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

- приостановление предоставления муниципальной услуги, ели основания 
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Еврейской 
автономной области.». 

1.3. Пункт 5.5 «Сроки рассмотрения жалобы» изложить в следующей 
редакции: 

«5.5 Сроки рассмотрения жалобы 
Жалоба, поступившая в администрацию городского поселения, 

вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение 
пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 
администрации городского поселения, в приеме документов у заявителя, либо в 
исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 
нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих 
дней со дня ее регистрации.». 

1.4. Пункт 5.7 «Результат рассмотрения жалобы» изложить в следующей 
редакции: 

«5.7. Результат рассмотрения жалобы 
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих 

решений: 
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Еврейской автономной области; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается. 
 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения, предусмотренного 
статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, или признаков состава преступления или преступления 
руководителя администрации городского поселения незамедлительно 
направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 
Известковского городского поселения. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  
 



 
Глава администрации 
городского поселения                                                                               Г.В. Козлова 

 
 
 
 
 
 


